
• 50 % Rabatt auf alle Räume (nur registrierte Mainzer Vereine)

• 20 % Rabatt für Dauerbucher (ab 25 Buchungen pro Jahr)

• Saalnutzung ohne Kaution (nur Vereine)

• Mögliche Unterstützung durch Förderverein (nur Vereine aus 

Finthen, Hechtsheim und Lerchenberg)

Preisliste Mainzer Bürgerhäuser 

www.mainzer-buergerhaeuser.deinfo@mainzer-buergerhaeuser.de 06131 12 - 6222

http://www.foerderverein-mbh.com/
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/


Bürgerhaus 
Hechtsheim

Mo.- Do.
Tagespauschale

Fr. - So.
Tagespauschale

Mo. – Do.
Stundenweise

Fr.- So.
Stundenweise

m² Räume Preis Preis mit
Dauerbucher
Rabatt
-20% 

Preis
mit
50 %
Rabatt
Vereine

Preis Preis mit
Dauerbucher
Rabatt
-20% 

Preis
mit
50 %
Rabatt
Vereine

Preis Preis mit
Dauerbucher
Rabatt
-20% 

Preis
mit
50 %
Rabatt
Vereine

Preis Preis mit
Dauerbucher
Rabatt
-20% 

Preis
mit
50 %
Rabatt
Vereine

454 Rheinhessen Saal 
+ Bühne

1.257 € - 628,50 € 1.886 € - 943 € 157 € - 78,50 € - - -

31 Küche 150 € 150 € 75 € 150 € 150 € 75 150 € 150 € 75 150 € 150 € 150 €

52 Raum
„Silvaner“

435 € 348 € 217,50 € 652 € 521,60 € 326 € 81 € 64,80 € 40,50 € 122 € 97,60 € 61 €

61 Raum 
„Grauburgunder“

339 € 271,20 € 169,50 € 509 € 407,20 € 254,50 
€

42 € 33,60 € 21 € 64 € 51,20 € 32 €

71 Raum 
„Kirchenstück“

391 € 312,80 € 195,50 € 587 € 469,60 € 293,50 
€

49 € 39,20 € 24,50 € 73 € 58,40 € 36,50 €

35 Raum 
„Riesling“

194 € 155,20 € 97 € 291 € 232,80 € 145,50 
€

24 € 19,20 € 12 36 € 28,80 € 18 €

35 Raum 
„Weißburgunder“

194 € 155,20 € 97 € 291 € 232,80 € 145,50 
€

24 € 19,20 € 12 36 € 28,80 € 18 €

Alle Preise netto. Diese Preise gelten für die Standard-Möblierung jeden Raumes. Preise gelten für Veranstaltungen ohne Eintritt. Für jede Veranstaltung erfolgt eine Sicherheitsbetrachtung. 

www.mainzer-buergerhaeuser.deinfo@mainzer-buergerhaeuser.de 06131 12 - 6222

https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/rheinhessen-saal.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/silvaner.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/silvaner.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/grauburgunder.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/kirchenstueck.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/riesling.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/riesling.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/weissburgunder.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/


Bürgerhaus 
Finthen

Mo.- Do.
Tagespauschale

Fr. - So.
Tagespauschale

Mo. – Do.
Stundenweise

Fr.- So.
Stundenweise

m² Räume Preise Preis mit
Dauerbucher
Rabatt
-20% 

Preis
mit
50 %
Rabatt
Vereine

Preise Preis mit
Dauerbucher
Rabatt
-20% 

Preis
mit
50 %
Rabatt
Vereine

Preise Preis mit
Dauerbucher
Rabatt
-20% 

Preis
mit
50 %
Rabatt
Vereine

Preise Preis mit
Dauerbucher
Rabatt
-20% 

Preis
mit
50 %
Rabatt
Vereine

454 Saal der 
Lebensfreude
+ Bühne 

1252 € - 626 € 1877 € - 939 € 156 € - 78 € - - -

27 Küche 150 € 150 € 75 € 150 € 150 € 75 € 150 € 150 € 75 € 150 € 150 € 75 €

69 Sportraum 
„Aubach“

384 € 307.20 € 192 € 576 € 460.80 € 288 € 48 € 38.40 € 24 € 72 € 57.60 € 36 €

56 Raum 
„Königsborn“

465 € 372 € 232,50 € 697 € 557.60 € 348,50 € 58 € 46.40 € 29 € 87 € 69.60 € 43,50 €

65 Raum 
„Finther 
Stübchen“

361 € 288.80 € 180,50 € 542 € 433.60 € 271 € 45 € 36 € 22,50 € 68 € 54.40 € 34 €

25 Raum 
„Rodeneck“

139 € 111.20 € 69,50 € 208 € 166.40 € 104 € 17 € 13.60 € 8,50 € 26 € 20.80 € 13 €

25 Raum 
„Kirchborn“

139 € 111.20 € 69,50 € 208 € 166.40 € 104 € 17 € 13.60 € 8,50 € 26 € 20.80 € 13 €

58 Raum 
„Römer“

319 € 255.20 € 159,50 € 479 € 383.20 € 239,50 € 40 € 32 € 20 € 60 € 48 € 30 €

60 Raum 
„Quelle“

332 € 265.60 € 166 € 497 € 397.60 € 248,50 € 41 € 32.80 € 20,50 € 62 € 49.60 € 31 €

118 Raum 
„Römerquelle“

488 € 390.40 € 244 732 € 585.60 € 366 € 61 € 48.80 € 30,50 € 92 € 73.60 € 46 €

Alle Preise netto. Diese Preise gelten für die Standard-Möblierung jeden Raumes. Preise gelten für Veranstaltungen ohne Eintritt. Für jede Veranstaltung erfolgt eine Sicherheitsbetrachtung. 

www.mainzer-buergerhaeuser.deinfo@mainzer-buergerhaeuser.de 06131 12 - 6222

https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/saal-der-lebensfreude.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/aubach.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/koenigsborn.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/finther-stuebchen.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/finther-stuebchen.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/rodeneck.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/kirchborn.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/roemer.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/quelle.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/buchung/article/roemerquelle.html
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/

